EMANVEL ALVAREZ, natione Lusitanus, patria ex Maderę insula, pridie Non. Iunij anni salutis M. D. XLVI. in nostrorum numerum adscriptus est; qui, cùm eximia vitæ integritate prudentiaque præstaret, Rectoris Collegiorū Conimbricensis, Eborensis, Olyssiponensis, Præpositi etiam professæ domus S. Rochi munere functus est. Sed cùm non minùs tum ceteris omnibus, tum verò humanioribus potissimum litteris excelleret, qua erat (humilitate caritateque præditus) in formanda ad pietatem iuuentute, & ad Latinam, Græcam atque Hebraicam linguam instituenda expoliendaque, plurimos annos impendit. Scripsit,

*Libros de Arte Grammatices* valdè præclaros, qui doctis viris mirificè probantur, quos & Commentariis posteà copiosè Antonius Velleius Lusitanus & ipse illustravit.

Demum

Demum bonorum operum plenus, in Collegio Eborenſi vitam cum morte commutauit anno salutis M. D. LXXXII. 30. Decemb.

EMANVEL PIMENTA, natione Lusitanus, patria ex oppido Scalabe, vulgo Santaren, Diocesis Olyſſiponensis, Eboræ in Societatem cooptatus est xxx. Aprilis, anno salutis M. D. LVII. ætatis XVI. Studiis nostrorum tum Eboræ tum Conimbricæ præfuit; Artem dicendi, ceterasque politiores summa cum laude docuit; Concionatoris & Confessarij partes egit: denique omnis norma & tamquam speculum virtutis fuit, & Eboræ feliciter obdormiuit in Domino Kalendis Octob. anni salutis M. DC. III. Tomos duos reliquit varia Poëmata continentes, in quibus magnum elucet ingenium, atque stylus elegantissimus diuite fluit venâ.

EMANVEL SA, natione Lusitanus, patria Interamnensis, ex oppido Villa de Conde, ad Societatem aggregatus est anno (ni fallor) salutis M. D. XLV. in ipso flore adolescentiæ: quo ex tempore per totos quinquaginta annos mirabiles in virtute & in litteris fecit profectus, bonitate naturæ, ingenij magnitudine, animi contentione, assiduitate studij. In omni disciplinarum genere diligentissime versatus est: Aristotelicas disciplinas & Gaudiæ & Romæ exposuit. Quæstiones Theologicas D. Thomæ in Collegio Romano enodauit: Diuinæ litteræ est interpretatus. Ex cathedra discipulos docuit: de superiore loco ad populum verba fecit. Nullum denique prætermisit litterariæ exercitationis genus, quod magna religione, doctrina, industria, non coluerit. Scripsit,

Scholia brevia quidem, sed erudita, in quattuor

D ;

Euan-

*Euangelia*, ex selectis Doctorum sacrorum sententiis collecta, quam verè auream catenulam possis appellare. Scripsit etiam,

*Notationes in totam Scripturam sacram*, quibus tum omnes ferè loci difficiles, tum variæ ex Hebreo, Chaldeo, & Græco lectiones mira breuitate explicantur; opus concisum quidem & cōtractum, sed magnis laboribus atque indefesso studio elaboratum ac perfectum. Scripsit præterea,

*Aphorismos casuum conscientiæ.*

Postremò Arronē Mediolanensis Diœcesis, in probationis domo (quò se, ut Deo liberiū vacaret, abdiderat) sanctissimè, prout vixit, mortuus est xxx. Decembbris, anno salutis M. D. xcvi. septuagenario maior: cui morienti Beatissimā MARIA M virginem & B. P. nostrum IGNATIVM apparuisse, diemque obitus prænuntiassè, fama est.

EMANUEL DE VEGA, natione Lusitanus.  
Scripsit,

Aliquot Opuscula de sacrosancta Eucharistia, & contra hæreticos Arrianos Transyluania deuastantes.

EMERIVS DE BONIS, natione Italus, B. P. nostro IGNATIO adhuc viuente, ad nostram se Societatem adiunxit, & plurimos annos concionibus ad populū habendis utiliter transegit. Scripsit Italicè,

*Librum de statu Religionis.*

*De sanctissimo Sacramento. &*

*De ratione confitendi, & audiendi sacrificij Missæ.*

FERDI-

## F.

**F**ERDINANDVS IAEN, natione Hispanus, Compluti cùm vir iam tum esset, & professione Theologus, ad Societatem nostram animum conuertit, in eamq; admissus est : deinde Romanum profectus in cælestem patriam commigravit, anno (ni fallor) salutis M. D. LXX. Scripsit,

*Quæstionem quotlibeticam de concordia Genealogiæ CHRISTI Domini secundum Matthæum & Lucam.*

FEDERICVS BARTSCIUS, natione Prutenus, patria Braunsbergensis, Romæ cùm esset, in ipso ætatis flore, anno salutis M. D. LXXII. diuortium fecit cum seculo, & CHRISTVM crucifixum & nudum nudus ipse nostra in Societate secutus est. Vir autem factus propter eximias virtutes, excellenterque doctrinam, Regi Sigismundo atque Poloniæ primatibus carissimus fuit ; imò ipsis etiam hæreticis gratus & admirandus, quos vitæ integritate ac morum affabilitate sibi deuinxit, vt faciliùs ad CHRISTVM adduceret. Aliquot in Polonia Collegia diu ac laudabiliter gubernauit. Vice-prouincialis etiam Præpositus Lituaniæ fuit. Edidit sub nomine Federici Brussi Theologi Responsonem benevolam & Christianam, que refutat Orationem Andreae Volani, Lituanos à secta Zwinglianâ ad fidem Catholicam conuersos, ad pristinos errores reuocare conantis. Scripsit etiam Germanicè libellum, cui titulus est :

*Speculum Jesuitarum contra Danielem Cramerum, Lutheranum Pseudo-ministrum.*

D 4

Nuper

Nuper etiam Cracouiae apud Polonos dedit,

*In Euangelia Aduentus sequentesq; Dominicas ad Quadragesimas Commentationes* potissimum aduersus hæreticos.

FERDINANDVS GVERRERO, natione Lusitanus, patria Almodouuarensis, scripsit sua lingua,

*Indiarum orientis solis annalem historiam annorum M.DC.IV. & M.D.V. libris IV. quorum prior continet res Iaponicas, alter Chinicas, tertius Indicas, quartus Æthiopicas.*

FERDINANDVS RABELLVVS, Ioannis Rabelli frater, natione Lusitanus, patria ex oppido Prato, Diœcesis Lamecensis, in domo Professorum Olyssiponensi se CHRISTO in Societate sacrauit xx. Maij, anno salutis M.D.LXII. ætatis xv. Aristotelicas disciplinas professus est. Theologicas in Academia Eborensi per multos annos feliciter explicauit; eiusque Academiæ Cancellarius, & Portuensis Collegij Rector fuit. Scripsit,

*De obligatione Iustitia & Charitatis.*

FRANCISCVS ALBERTINVS, natione Italus, patria Neapolitanus, volumen edidit hac επιγραφῃ,

*Corollarium Theologicum.*

FRANCISCVS ANTONIVS, natione Lusitanus\*, patria Olyssiponensis, XXII. annos natus, Iuris ciuilis scientia instructus (quam duobus annis in Academia Conimbricensi professus fuerat) atque aliis etiam ingenuis artibus expolitus, in Societatem se tradidit, anno salutis M.D.LVII. Exinde ex Hispania in Sardiniam nauigauit, vt Sacerensis Societatis Collegij (quod omnium primum in ea insula est constitutum) iaceret fundamenta: quo in munere, atque in excolendo agro illo rudi ac sentibus

bus obsito, præclarè se gessit. Ex Sardinia in superiorē Germaniam traiecit, vbi plurimos annos multum posuit operæ studiique in Catholica fide conservanda tuendaque. Namque Maria Augusta sanctissima femina, nostræque Societatis amantissima, eo familiariter vsa est: à qua deinde ad Catholicum Regem Philippum germanum fratrem missus in Hispaniam rediit, & ipsi deinceps Mariæ (quæ etiam in Hispaniam venerat) usque ad obitum, obsequium suum per alios viginti & amplius annos præstít. Docuit in Societate Theologiam moralē duobus annis, fuitque Magister tironum. Sed quoniam superstes adhuc in Collegio Madritano est, nihil amplius de eo dicam. Scripsit hactenus Latinè in *Edmundi Augeri Catechismum* Commentarios, ex sacræ Scripturæ & sanctorum Patrum sententiis contextos, & ad refellendos Calvinistarum errores maximè appositos. Scripsit etiam Hispanice *De Sacrostante Missæ sacrificio* lib. iv.

*De milite Christiano* lib. ii.

Conuertit præterea ex Latino in Hispanicum sermonem *Sixti Papæ sententias* xxx. *Dorothei, Nili, Isaiae, Abbatum libros ad spiritualia documenta*.

FRANCISCVS ARIAS, natione Hispanus, patria Hispalensis, vir iam matura ætate sese ad nostram Societatem adiunxit: Philosophiæ ac Theologiæ studiis excultus, in Collegio nostro Triguorensi Theologiam de moribus quatuor annos, non sine laude professus est, cuius Collegij & Gaditanì item habendas rexit. Scripsit materna lingua, singulari ingenio, exquisita eruditione, eximia religione ac prudentia, librum

*De Profectu spirituali, in quo de oratione, ac*

D 5 mor-

mortificatione, vtilissima præcepta tradit. Item,

*De Imitatione CHRISTI*, Tom. i i i. in quibus diuinas CHRISTI Saluatoris nostri virtutes piè admodum docteque explicat, & omnibus imitandas proponit.

*Tractatum item de fœditate ac grauitate peccati.* Qui Tractatus iam magno Ecclesiæ militantis bono trans Pyrenæos Latinè & Gallicè transcriptus legitur. Fuit vir cùm varia eruditione tum vitæ integritate admirandus ; religiosæ paupertatis amans, obedientiæ tenax, salutis proximorum cupidus, sui contemptor egregius, mortificationis studiosus , quam magis moribus quam verbis docuit; denique indefessus operarius CHRISTI, pro cuius gloria xli v. annos strenuè in Societate nostra laborauit: atque ætatis anno lxxii i. feliciter obdormiuit in Domino, Hispali xxii i. Maij, anno salutis m. dc. v. non sine magna opinioné sanctitatis; concurrentibus ad eius funus populis, ac multis lacrymis beati viri memoriam prosequentibus, ac de eius vestibus certatim aliquid auferre conantibus.

FRANCISCVS BENCIVS, natione Italus, patria ab Aqua-pendente, egregius Poëta & Orator insignis, vt auditor anteà M. Antonij Mureti , enutritus iuuenis in Societate. Eleganti vir ingenio, & humioribus studiis , quasi quodam naturæ impetu deditissimus. Edidit,

*Annuarum litterarū de rebus Societatis Tom. iv.*

*Orationum ac Poëmatum Volumina duo.*

*Quinque Martyrum ex Societate I E S V in India poëma.* Atque hæc quidem exierunt in lucem. Sed manuscriptos reliquit præclaros in omnes ferè M. Tullij Ciceronis Orationes, & in eiusdem atque Aristo-

Aristotelis Rheticam Commentarios.

Denique in Collegio Romano, vbi permultos annos artem dicendi feliciter docuerat, excessit è vita, anno salutis M. D. XCIV. àetatis LII.

FRANCISCVS BONALDVVS, natione Gallus, scripsit Gallicè *Praxim spiritualem*, seu *Institutionem Christianam*.

Item in *Aue maris stella libellum*, cui titulus, *Stella mystica*, quem Latinum fecit Franc. Dulcken, Carthusianæ familiæ in Vbiis monachus.

\* FRANCISCVS BONAVENTURA, natione Hispanus, patria Segobiensis, adolescentulus ad nostros additus est, anno salutis M. D. LXVI. Vir fuit cùm aliis litteris egregiè eruditus, tum maximè Theologicis quæstionibus, quæ ad mores referuntur; qui postquam studiorum suorū spatia decurrit, sacram Theologiam & Compostellæ & Salmanticæ professus est, atque Legionensis Collegij habenas moderatus: sed morbis conflictatus, & viribus exhaustus, dum celum mutat, & temperatiorem regionem ac benigniorem quærerit, ad imbecillam tuendam valetudinem, in Toletana nostra Professorum domo, breui nobis morte eruptus est xv. Ianuarij, anno salutis M. D. XCII. magna Societatis ac Reipub. iatura. Scripsit, sed non emisit,